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Извещение

о размещении муниципального заказа путем проведения

открытого аукциона на поставку медицинских иммунобиологических препаратов для проведения профилактики и лечения населения в 2007 г. для МУЗ «Детская городская клиническая больница № 3»
 (реестровый номер торгов - 08)

Мэрия Новосибирска, расположенная по адресу 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34 (электронный адрес официального сайта: www.novo-sibirsk.ru), в лице департамента по социальной политике мэрии извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку медицинских иммунобиологических препаратов для проведения профилактики и лечения населения в 2007 г. для МУЗ «Детская городская клиническая больница № 3».
Открытый аукцион проводится для нужд: 
МУЗ «Детская городская клиническая больница № 3»
Сведения об уполномоченном органе, муниципальном заказчике, подведомственном муниципальном заказчике, специализированной организации: 

Муниципальный заказчик:

        Мэрия города Новосибирска в лице департамента по социальной политике мэрии. 

        Место нахождения и почтовый адрес: 630099, Новосибирск, Красный проспект, 34.

        Контактное лицо по вопросам разъяснения требований аукционной документации  и проекта контракта: Глазунова Ирина Витальевна, адрес электронной почты:  IGlazunova@admnsk.ru,  телефон 222-79-64.

Предмет муниципального контракта: Поставка медицинских иммунобиологических препаратов для проведения профилактики и лечения населения в 2007 г. для МУЗ «Детская городская клиническая больница № 3».
       Количество поставляемого товара:
	№ лота
	Наименование
	Дозировка
	Единица измерения
	Кол-во

	1 
	Иммуноглобулин антирабический из сыворотки лошади, жидкий
	Амп. по 5,0 мл. № 5
	упак.
	8

	2
	Аллерген туберкулезный (туберкулин)
	Амп. по 30 доз № 10
	коробка
	2487

	3.
	Вакцина коревая культуральная живая сухая, лиофилизат для приготовления р-ра д/инъекций
	Амп. (1 доза) № 10 в комп. с р-рителем
	упак.
	274


Подробное описание товаров, условий муниципального контракта и предъявляемых к участникам требований, а также процедур аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа бесплатно по адресу: г. Новосибирск,  ул. Щетинкина, 54, каб. 42/2, 2 этаж, тел.  222-79-64,  с 15:00 ч. «21» сентября 2007 г. 
Место поставки товаров:

по лоту № 1 «Иммуноглобулин антирабический из сыворотки лошади, жидкий»: 
	№

п/п
	Район
	Место поставки товара
	Кол-во

вакцины (мл.)
	Кол-во

вакцины (упак.*)

	1.
	Центральный
	МУЗ Инфекционная клиническая больница № 1, ул. С. Шамшиных, 40
	200
	8


по лоту № 2 «Аллерген туберкулезный (туберкулин)»:

	№

п/п
	Район
	Место поставки товара
	Кол-во

вакцины (доз)
	Кол-во

вакцины (кор.*)

	1.
	Дзержинский
	Пол/отд МУЗ ДКБ №6, ул. Трикотажная, 52
	35400
	118

	
	
	МУЗ ГП №17 , ул. Дватора, 13/1
	32100
	107

	
	
	
	67500
	225

	2.
	Железнодорожный
	МУЗ ГП №20, ул. 1905 года, 19
	34200
	114

	
	
	
	34200
	114

	3.
	Заельцовский
	МУЗ ДГП №1, ул. Красный проспект, 220
	60000
	200

	
	
	МУЗ КДП №27, ул. Рельсовая, 4
	16200
	54

	
	
	
	76200
	254

	4.
	Калининский
	МУЗ ДГП №3, ул. Учительская, 15
	32100
	107

	
	
	Пол/отд МУЗ ГБ № 4, ул. Новоуральская, 27/1
	2100
	7

	
	
	МУЗ ГКБ № 25, ул. А. Невского, 1а
	22800
	76

	
	
	МУЗ ГП № 29, ул. Рассветная, 5/1
	39300
	131

	
	
	
	96300
	321

	5.
	Кировский
	I пол/отд.МУЗ ДКБ №1, ул. Сиб. Гвардейцев, 36
	39900
	133

	
	
	МУЗ ГП №13, ул. Герцена, 11
	22500
	75

	
	
	МУЗ ГП №22, ул. Зорге, 47/1
	41700
	139

	
	
	
	104100
	347

	6.
	Ленинский
	I пол/отд. МУЗ ГДКБ № 4, ул. Дружбы, 4
	57000
	190

	
	
	МУЗ ГП №18, ул. Широкая, 113
	48900
	163

	
	
	МУЗ ГП №24, ул. Станиславского, 52
	12000
	40

	
	
	МУЗ ГП №28, ул. Связистов, 157
	20100
	67

	
	
	
	138000
	460

	7.
	Октябрьский
	МУЗ ГП №2, 1-ое поликлиническое отдетение ул. Б.Богаткова,50
	39600
	132

	
	
	МУЗ ГП №7, ул. Ульяновская, 1
	19800
	66

	
	
	МУЗ ГП №15, ул. Б. Богаткова, 222
	24600
	82

	
	
	
	84000
	280

	8.
	Первомайский
	МУЗ ГБ №19, ул. Шукшина, 3 
	37500
	125

	
	
	
	37500
	125

	9.
	Советский
	ЦКБ СОРАН, ул. Пирогова, 25 
	20400
	68

	
	
	Пол-ка ННЦ СОРАН, пр-т Строителей, 11
	19800
	66

	
	
	МУЗ ГБ №3, ул. Мухачева, 5
	20100
	67

	
	
	
	60300
	201

	10.
	Центральный
	Дет.пол/отд. МУЗ ГП № 1, ул. Фрунзе, 57а
	48000
	160

	
	
	
	48000
	160


по лоту № 3 «Вакцина коревая культуральная живая сухая, лиофилизат для приготовления раствора для инъекций»:

	№

п/п
	Район
	ЛПУ
	Кол-во

вакцины (доз.)
	Кол-во

вакцины (упак.*)

	1.
	Заельцовский
	МУЗ ДГП № 1, ул. Кр. Проспект, 220
	2740
	274


Ознакомиться с информацией в электронном виде можно по адресу официального сайта: www.novo-sibirsk.ru.

            Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):  

	№ Лота
	    Наименование и описание лота
	Начальная

(максимальная) цена  контракта

(цена лота),

рублей
	Величина понижения начальной цены  контракта – 5% (шаг аукциона), руб.

	1
	Иммуноглобулин антирабический из сыворотки лошади, жидкий
	22 424,0
	1 121,2

	2
	Аллерген туберкулезный (туберкулин)
	686 412,0
	34 320,6

	3
	Вакцина коревая культуральная живая сухая, лиофилизат для приготовления р-ра д/инъекций
	121 491,6
	6 074,58


с учетом НДС, затрат на доставку, погрузо-разгрузочных работ, соблюдение условий «холодовой цепи» при транспортировке и хранению лекарственных препаратов, сертификацию и прочие накладные расходы и остается неизменной в течение всего срока действия муниципального контракта. 
Ответственное лицо, уполномоченное на прием аукционных заявок: 

Глазунова Ирина Витальевна, тел. 222-79-64; 
Контактное лицо по вопросам технического задания: Белецкая Ольга Акимовна, тел. 227-43-06
Порядок подачи аукционных заявок, дата и время начала и окончания срока подачи аукционных заявок: 

Заявки представляются с 15:00 ч.  «21» сентября 2007 года до 18:00 ч. «17» октября 2007 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, ул. Щетинкина, 54, каб. 42/2, 2 этаж; а также до 10:00 ч. «18» октября 2007 года по адресу: 630099, г. Новосибирск, Красный проспект, 34, каб. 307.
Заявка подается в конверте с указанием наименования открытого аукциона и реестрового номера торгов. При поступлении аукционным заявкам присваиваются регистрационные номера. Регистрационный номер, дата и время подачи заявки фиксируются в журнале регистрации заявок.   

По требованию участника размещения муниципального заказа, подавшего заявку на участие в аукционе, ему выдают расписку в получении такой заявки с указанием даты  и времени ее получения.

      Место, дата, время рассмотрения заявок на участие в аукционе: г. Новосибирск, Красный проспект, 34,  каб. 307   с 10:00 часов  «18» октября  2007 г. до  15:00 часов «23» октября 2007г.
Место, дата, время проведения аукциона: г. Новосибирск, ул. Семьи Шамшиных, 42, 2-ой этаж актовый зал МУЗ «Станция скорой медицинской помощи» в 10:00   часов «25» октября  2007 г.

Место, дата, время регистрации участников аукциона (их уполномоченных представителей):
Регистрация участников произойдет с 09 часов 30 минут до 10 часов 00 минут «25» октября 2007 года по адресу: г. Новосибирск, ул. Семьи Шамшиных, 42, 2-ой этаж актовый зал МУЗ «Станция скорой медицинской помощи».

Участники размещения заказа (их уполномоченные представители), допущенные до процедуры аукциона при регистрации предъявляют следующие документы:
 Руководители юридических лиц: 

- документ, удостоверяющий личность;

- документ, подтверждающий полномочия должностного лица; 

Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели:

- документ, удостоверяющий личность;

Представители  участников, действующие на основании доверенности:

- документ, удостоверяющий личность;

- доверенность, заверенную в соответствии с действующим законодательством;

Доверенность на представителя должна содержать информацию о паспортных данных лица, которому выдана доверенность и образец его подписи. В доверенности должны быть отражены полномочия данного лица путем включения следующих сведений: «доверяет участвовать в аукционе (указывается наименование, дата и лот/ты аукциона, по которому может торговать представитель) с правом заключения сделок и подписания всех предусмотренных аукционной документацией документов». Доверенность на участие в аукционе остается у организатора аукциона.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов:
Не предоставлены.
Муниципальный контракт предоставляется победителю конкурса в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола оценки  и сопоставления  заявок. Срок заключения муниципального контракта – не менее 10 дней с момента размещения на сайте протокола аукциона, но не позднее чем через 20 дней.
